
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 
РЕШЕНИЕ 

06 сентября 2023 г.                      пос. Видяево 

№ 111 

 

О присвоении   звания 

«Почетный гражданин Видяево» 

 

 Руководствуясь решениями Совета депутатов ЗАТО Видяево от 

10.09.2008 № 38 «Об утверждении Положения «О звании «Почетный 

гражданин Видяево», от 06.10.2009 № 125 «Об утверждении Положения о 

наградах ЗАТО Видяево Мурманской области», Совет депутатов,  
 

РЕШИЛ: 
 

1. За многолетний добросовестный труд и творческий подход в 

организации работы по обучению и воспитанию подрастающего поколения, 

высокий профессионализм и большой личный вклад в становление и развитие 

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево присвоить звание «Почетный 

гражданин Видяево»: 

- Щербаковой Татьяне Петровне – заведующей Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения ЗАТО Видяево 

«Детский сад № 1 «Солнышко»».  

2.  За многолетнюю плодотворную работу по обеспечению высокой 

боевой готовности гарнизона Видяево, сохранению и приумножению его 

славных боевых традиций, оказание помощи органам местного самоуправления 

в решении социально-культурных, духовных и спортивных вопросов присвоить 

звание «Почетный гражданин Видяево»: 

- Чередниченко Сергею Алексеевичу – командиру войсковой части 20958, 

контр-адмиралу. 

3. Вручить удостоверения и нагрудные знаки «Почетный гражданин 

Видяево» на торжественном собрании, посвященном празднованию 65-летия со 

дня образования поселка Видяево 15 сентября 2023 года. 

4. Решение подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево». 

 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО Видяево         А.Е.Бугайчук  


